diplomatiques, des Chefs de Postes consulaires et des 
agents mutés, les fonctionnaires diplomatiques ei 
consulaires bénéficient à leur nomination, d’une 
allocation forfaitaire d’installation fixée comme suit :  

- trois millions (3.000.000) de F CFA pour la 

première zone ;  

- deux millions cinq cent mille (2.500.000) F 

CFA pour la deuxième zone ;  

- deux millions (2.000.000) de F CFA pour la 

troisième et la quatrième zones.  

Quant au personnel administratif et technique, ces 
allocations forfaitaires d’installation sont 
respectivement de :  

- un million cinq cent mille (1.500.000) F CFA 

pour la première zone ;  

- un million (1.000.000) de F CFA pour la 

deuxième zone ;  

- huit cent mille (800.000) F CFA pour la 

troisième et la quatrième zones.  

Tout agent diplomatique, fonctionnaire consulaire et 
personnel administratif et technique qui bénéficie d’un

[...]

les allocations mensuelles familiales par 

enfant légalement à charge ne dépassant pas l’âge de 
dix-huit (18) ans sont fixées à : 

- cent mille (100.000) F CFA pour la première 

zone ;  

- quatre-vingt mille (80.000) F CFA pour la 

deuxième zone ;  

- soixante-cinq mille (65.000) F CFA pour la 

troisième et la quatrième zones.  
Ces allocations ne sont pas accordées aux personnels 
localement recrutés.  
Article 16 : les Chefs des Missions diplomatiques et 

consulaires ainsi que les membres du personnel 
diplomatique et consulaire sont tenus de souscrire, à